
сведения о сертификате эп

Изменения в учредительный документ 
юридического лица ОГРН 1026301168310, 
представлены при внесении в ЕГРЮЛ 
записи от 16.06.2023 за ГРН 2236300405812

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 00C74780714676BB54FCAO6AD26FC7I9BQ 
Владелец: МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯИНСПЕКЦИЯ. _

1НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)
МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ИНСПЕКЦИЯ ФЕДЕРАЛЫ ЮйРОС 
НАЛОГОВОЙ службы по централизованной 
ОБРАБОТКЕ Д АННЫХ

s Действителен: с 15.) 1 2022 по 08.02.2024

ПРИКАЗ

Москва
№ 33^_______

О внесении изменения в устав федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего образования 

«Самарский национальный исследовательский университет 
имени академика С.П. Королева»

В соответствии с федеральными законами от 3 ноября 2006 г. 

№ 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» и от 29 декабря 2012 г. 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Положением об осуществлении федеральными органами исполнительной 

власти функций и полномочий учредителя федерального автономного 

учреждения, утвержденным постановлением Правительства 

Российской Федерации от 10 октября 2007 г. № 662, Порядком создания, 

реорганизации, изменения типа и ликвидации федеральных 

государственных учреждений, а также утверждения уставов федеральных 

государственных учреждений и внесения в них изменений, утвержденным 

постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 г. 

№ 539, подпунктом 4.3.22 пункта 4 Положения о Министерстве науки 

и высшего образования Российской Федерации, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2018 г. 

№ 682, с учетом рекомендаций наблюдательного совета федерального 

государственного автономного образовательного учреждения высшего 
образования «Самарский национальный исследовательский университет 



2

имени академика С.П. Королева» (выписка из протокола заседания 

наблюдательного совета от 20 декабря 2022 г. № 37), а также с учетом 

ходатайства федерального государственного автономного образовательного 

учреждения высшего образования «Самарский национальный 

исследовательский университет имени академика С.П. Королева» 

от 30 декабря 2022 г. № 111-477М приказываю:

1. Утвердить согласованное с Федеральным агентством 

по управлению государственным имуществом (письмо от 22 марта 2023 г. 

№ ИП-08/11026) изменение в устав федерального государственного 

автономного образовательного учреждения высшего образования 

«Самарский национальный исследовательский университет 

имени академика С.П. Королева» (далее соответственно - изменение в устав, 

Университет), утвержденный приказом Министерства науки и высшего 

образования Российской Федерации от 28 декабря 2018 г. .№ 1373, 

с изменениями, утвержденными приказами Министерства науки и высшего 

образования Российской Федерации от 10 января 2020 г. № 4, 

от 18 марта 2020 г. № 446, от 29 декабря 2021 г. № 1624 

и от 28 октября 2022 г. № 1045.

2. Ректору Университета Богатыреву В.Д.:

2.1. Обеспечить государственную регистрацию изменения в устав 

в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

2.2. После государственной регистрации изменения в устав 

представить в Департамент координации деятельности образовательных 

организаций (Гришкину В.В.) копию изменения в устав, заверенную 

в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на Департамент координации деятельности образовательных организаций 

(Гришкина В.В.).

Заместитель Министра Д.В. Афанасьев



Приложение

УТВЕРЖДЕНО 
приказом Министерства науки 

и высшего образования 
Российской Федерации 

от «2023 г. № 39^

Изменение в устав 
федерального государственного автономного 

образовательного учреждения высшего образования 
«Самарский национальный исследовательский университет 

имени академика С.П. Королева»

Абзац третий пункта 4.44 изложить в следующей редакции:
«В состав ученого совета Университета по должности входят ректор 

Университета, президент Университета, проректоры Университета, 
а также по решению ученого совета Университета - директора институтов, 
техникума, деканы факультетов, председатель первичной организации 
профессионального союза работников Университета, председатель 
первичной организации профессионального союза обучающихся 
Университета, председатель совета обучающихся Университета. Другие 
члены ученого совета Университета избираются конференцией работников 
и обучающихся Университета путем тайного голосования. Число 
избираемых членов ученого совета Университета устанавливается 
конференцией работников и обучающихся Университета.».



Всего прошито, пронумеровано, «
и скреплена печатью
I' Zfy?- /( > ) листов

Должность
Подпись ■ ■ —^4
<J7 » J \ 0 А f гиг \ $1 

_ р- службы \ S‘ 
= L ишлиннстративиои I §



Российская Федерация 

Город Самара, Самарская область 

Девятнадцатого июня две тысячи двадцать третьего года
Я, Лагашкин Никита Вадимович, нотариус города Самары Самарской области, 

подтверждаю, что содержание изготовленного мной на бумажном носителе документа 
тождественно содержанию представленного мне электронного документа.

Усиленная квалифицированная электронная подпись лица, подписавшего 
представленный мне электронный документ, и ее принадлежность этому лицу проверены.

Настоящий документ на бумажном носителе равнозначен представленному мне 
электронному документу и имеет ту же юридическую силу.

Уплачено за совершение нотариального действияубОО. руб. 00 коп.

Зарегистрировано в реестре: No 63/191-н/63-2023-3-б09.

Н.В.Лагашкин

Калгы-зтесгея гмстле "Эотрагс?



И
 У

итого в этом документе пронумеровано 
прошито и скреплено печатью 

листов
Нотариус


